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Continuación de las Respuestas a las Consultas de la Invitación a Cotizar No.012 de 2008.
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	Junta de Licitaciones y Contratos


RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES DE LA INVITACION  A COTIZAR No. 015 DE 2008
PREGUNTAS REALIZADAS POR LINA FERNANDA PINTO SUBGERENTE UNITED PHARMA DE COLOMBIA S.A,

PREGUNTA No. 1 De acuerdo al listado de los medicamentos queremos saber si se debe cotizar el cien por ciento (100%) de los medicamentos que se encuentran en el listado o podemos presentar propuestas parciales?

RESPUESTA No. 1: La propuesta a presentar debe incluir el 100% de los productos. No se aceptan ofertas parciales.
PREGUNTA No. 2:  En el listado de medicamentos encontramos que los productos tienen un proveedor asignado, hay posibilidad de cotizar el la misma molécula o principio activo con otro proveedor que cumple las mismas condiciones en cuanto a presentación y concentración y que cumple con las legalidades pertinentes ante el INVIMA?. Nosotros somos un proveedor de medicamentos que tiene las mismas moléculas pero de diferente laboratorio, que cumple con las normas legales vigentes. 

RESPUESTA No.2: No. La propuesta de suministro de medicamentos, debe realizarse con los mismos laboratorios referenciados.
Nota: Se invita a revisar la nota importante y la modificación al calendario de la Invitación a Cotizar No.015 de 2008.

Popayán, Ciudad Universitaria, 23 de junio de 2008
JUAN MANUEL QUIÑONES PINZON

Presidente
